
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE

UFFICIO: Settore I Amministrativo

Il Responsabile del Settore I - Amministrativo

Si dà atto che non sussistono cause di inconferibilità e di incompatibilità a proprio carico, ai

sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in relazione al presente

provvedimento.

Premesso che

• con Deliberazione di G.C. n. 87 del 27/11/2023 IE, il Sindaco è stato autorizzato

nell'interesse proprio e dell'Organo Straordinario di Liquidazione alla costituzione

in opposizione al Decreto Ingiuntivo n. 4195 del 02.11.2023 – RG. n. 13324/2023,

pervenuto in data 02 novembre 2023, prot. n. 20285, emesso dal Tribunale di

Palermo su ricorso della società AMAP spa, al fine di resistere alla pretesa del

ricorrente.

• Con Determinazione n. 472 del 29.11.2023 è stato affidato all'Avv. Amanda

Tripoli il servizio di rappresentanza e difesa legale dell'Ente per costituirsi nel

giudizio sopra indicato e contestualmente impegnata la somma complessiva di €

8.434,19, cpa e spese generali incluse, ma esente IVA, con imputazione al cap.

320 - miss. 01 – progr. 02 – cofog. 22 – tit. 1 – mac. 03 ad oggetto: “Spese per liti e

Arbitraggi” del Bilancio Comunale — annualità 2023, approvato con deliberazione

consiliare n. 22 del 30.06.2022.

Registro Generale Nr. 565 Del 20/12/2023

OGGETTO Liquidazione di spesa in favore dell'Avv. Amanda Tripoli a titolo di acconto
sulle spettante dovute per il servizio legale di rappresentanza e difesa dell'Ente
nell'interesse dell’Organo Straordinario di Liquidazione, ai fini di costituirsi in
opposizione al D. I. n. 4195 del 02.11.2023 – RG. n. 13324/2023, su ricorso
della società AMAP spa.CIG:ZCF3D803D2



Dato atto che in data 17 dicembre u.s. tra la scrivente Responsabile, nq. e il predetto Legale

è stato sottoscritto apposito disciplinare di incarico, che ne regolamenta l'esecuzione,

prevedendo, all'art. 2) la possibilità per il professionista di chiedere il pagamento di un

acconto sul compenso pattuito, non superiore al 30% dello stesso, da corrispondere previa

presentazione di fattura elettronica.

Vista la fattura n. 11/2023 del 19.12.2023, acquisita al prot. n. 23418 del 19.12.2023, di

importo pari ad € 2.530,25, cpa inclusa, ma esente iva, presentata dall'Avv. Amanda Tripoli

e della quale la stessa chiede la liquidazione a titolo di acconto del 30% sul compenso

pattuito per l'incarico di rappresentanza e difesa nel giudizio di che trattasi.

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla liquidazione della somma di €2.530,25 in

favore dell'Avv. Amanda Tripoli, per le motivazioni in premessa.

Vista

• la Deliberazione del CC. n. 3 del 24.02.2020 con la quale è stato dichiarato il

dissesto finanziario di questo ente ai sensi dell'art.244 e seguenti del TUEL;

• la Deliberazione del CC. n. 79 del 23.11.2021, con la quale è stata approvata, previa

acquisizione di relazione e parere favorevole dell'Organo di revisione economico-

finanziaria, l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2019/2023, con relativi

allegati, Dup e Modello F, ai sensi dell’art. 259 D.Lgs. n.267/2000;

• la Deliberazione CC n. 22 del 30.06.2022, IE di approvazione del Bilancio di

Previsione Finanziata 2019/2023, allegati e DUP, a seguito di approvazione con

decreto del Ministero dell'Interno dell'Ipotesi di Bilancio Stabilmente Riequilibrato

2019/2023 ex art. 267, comma 1, del D. Lgs 267/2000.

Richiamata la Determinazione Sindacale n. 33 del 23 dicembre 2022, con la quale sono

state attribuite alla sottoscritta le funzioni di Responsabile di P.O. del Settore I —

Amministrativo.

Attesa la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 D.Lgs. n.267/2000 e giusta

citata determinazione del Sindaco n. 33 del 23.12.2022.

Visti

il D. Lgs. 36/2023

l'art. 184 D. Lgs n. 267/2000;

Regolamento dI Contabilità;

lo Statuto Comunale

DETERMINA

• Di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



• Di liquidare la somma complessiva di €2.530,25 cpa inclusa ma esente iva, in favore

dell'Avv. Amanda Tripoli, con studio in Palermo nella Via La Marmora 82 cf:

TRPMND87C52G273F – P.I.:06745830825, secondo le modalià  indicate

nell'allegata fattura elettronica n.11/2023 del 19.12.2023, acquisita al prot. n. 23418

del 19.12.2023, a titolo di acconto del 30% sui compensi pattuiti per il servizio legale

di rappresentanza e difesa dell'Ente nell'interesse dell’Organo Straordinario di

Liquidazione, ai fini di costituirsi in opposizione al Decreto Ingiuntivo n. 4195 del

02.11.2023 – RG. n. 13324/2023, su ricorso della società AMAP spa.

• Dare atto che la somma suddetta risulta imputata al capitolo 320 - miss. 01 – progr.

02 – cofog. 22 – tit. 1 – mac. 03 ad oggetto: “Spese per liti e Arbitraggi” del Bilancio

Comunale — annualità 2023, approvato con deliberazione consiliare n. 22 del

30.06.2022, giusta Determinazione Dirigenziale n. 472 del 29.11.2023.

• Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di

cui all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del

presente provvedimento da parte del responsabile del Settore.

• Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Settore II Finanziario, ai

fini del competente controllo contabile, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto

dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, da rendersi mediante

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura

finanziaria.

• Di trasmettere il presente provvedimento alla Commissione Straordinaria di

Liquidazione per opportuna conoscenza.

• Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo

pretorio on-line ed in modo permanente, entro sette giorni dall’acquisizione di efficacia, nella

sezione “atti e provvedimenti L.R. 11/2015” , dando atto altresì, che lo stesso deve essere

inserito in elenco nella sezione “Amministrazione trasparente”: sottosezione di primo livello:

“Provvedimenti”, sottosezione secondo livello “Provvedimenti Dirigenti Amministrativi” ai

sensi e per gli effetti dell’art. 23 D. Lgs n. 33/2013.

Rende noto che:
La struttura amministrativa competente è il Settore I Amministrativo
Il responsabile del procedimento è la Dott.ssa P. L. Comparetto, Responsabile del Settore I
Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della
Regione Sicilia e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale Sicilia -Palermo



Il resposanbile Del Procedimento

Comparetto Piera Letizia

Il Responsanbile Del Settore

Dott. Comparetto Piera Letizia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,

comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

Dott.Ignazio Tabone
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




